
obr. Daniel Široký 

 

         

 
 
 
 
 
 
 
 

   

Třetího dne byla svatba v Káně Galilejské. Byla tam Ježíšova matka; na svatbu byl 

pozván také Ježíš a jeho učedníci. Když se nedostávalo vína, řekla Ježíšovi jeho matka: 

„Už nemají víno.“ Ježíš jí řekl: „Co to ode mne žádáš! Ještě nepřišla má hodina.“ Matka 

řekla služebníkům: „Udělejte, cokoli vám nařídí.“ Bylo tam šest kamenných nádob, 

určených k židovskému očišťování, každá na dvě až tři vědra. Ježíš řekl služebníkům: 

„Naplňte ty nádoby vodou!“ I naplnili je až po okraj. Pak jim přikázal: „Teď z nich naberte 

a doneste správci hostiny!“ Učinili tak. Jakmile správce hostiny ochutnal vodu 

proměněnou ve víno – nevěděl, odkud je, ale služebníci, kteří vodu nabírali, to věděli – 

zavolal si ženicha a řekl mu: „Každý člověk podává nejprve dobré víno, a teprve když už 

se hosté napijí, víno horší. Ty jsi však uchoval dobré víno až pro tuto chvíli.“ Tak učinil 

Ježíš v Káně Galilejské počátek svých znamení a zjevil svou slávu. A jeho učedníci 

v něho uvěřili.         (Evangelium podle Jana 2,1-11)    

Milé sestry, milí bratři, 

i letos jsem přemýšlel o tomto 

známém textu, protože je „bezedný“, z jeho 

„štoudví“ (nádob) lze nabírat opakovaně. 

Marie Ježíše na Ježíše nenaléhá, ani 

ho nepřemlouvá, jen řekne, že „nemají 

víno“. (Možná bychom v našich modlitbách 

také měli Bohu prostě předkládat, co máme 

na srdci, a ne tak často mu radit, co by s tím 

měl dělat.) 

Ježíšovo odmítnutí nebylo zrovna 

pěkné (kraličtí překládají tuto repliku „Co 

mně a tobě, ženo?“). Vždycky mě udiví 

Mariina reakce na Ježíšovo odmítnutí. 

V rodinách, když si lidé nevyhoví, nevyjdou 

si vstříc či odmítnou pomoci, se často 

bouchá dveřmi či telefonem. Pochopení pro 

to, že se druhému něco nehodí, nám 

mnohdy chybí. Marie neztrácí důvěru, že 

Časopis Farního sboru 
Českobratrské církve evangelické 

ve Valašském Meziříčí 
 

Únor 2023 / 241 



 

2 č. 241    Únor 2023 
 
 
 

Ježíš svatebčanům nějak pomůže, a tak říká služebníkům s poukazem na Ježíše: 

„Cokoli by vám řekl, učiňte.“ Říká se, že to je vlastně role Marie v našem životě víry – 

ukazuje na Krista, připomíná nám, jak je pro nás Ježíš důležitý – když ho jako nemluvně 

drží v náručí i když stojí pod jeho křížem. Po Ježíšově vzkříšení spolu s učedníky 

očekávala seslání Ducha svatého. Tak jako se neurazila v Káně, nezahořkla po 

Ježíšově smrti, ale zařadila se mezi jeho učedníky. 

Podstatná je ale druhá část Ježíšovy odpovědi: „Ještě nepřišla má hodina.“ Ještě 

nenadešel ten pravý čas. Ježíš ještě nechtěl činit zázraky, aniž by lidé pochopili, na čem 

mu záleží. Někteří vykladači říkají, že už měl na mysli hodinu své smrti, a že pokud 

člověk nepochopí smysl Kristovy smrti a vzkříšení a neprojde vnitřně s Ježíšem tuto 

cestu (a nepřijme ji), že nemůže po Bohu chtít, aby konal zázraky. Já si uvědomuji, jak 

jsem netrpělivý, jak bych chtěl, aby Bůh něco vyřešil hned. Možná ale ještě není ten 

pravý čas (což někdy u bolavých a naléhavých přímluvných modliteb opravdu těžko 

chápu). Možná až v ten pravý čas pochopím smysl toho, co mi připadá absurdní 

a nepochopitelné. 

Když si představím, jak to asi v Káně probíhalo, dochází mi, že dnes známý 

zázrak i většina děje popsaného v evangeliu se asi odehrála ve skrytosti. 

Hosté se zřejmě dobře bavili, možná ještě nikdo z nich netušil, že už víno došlo. 

Vždycky to chvíli trvá, než se objeví číšník nebo někdo, kdo na svatbě obsluhuje, a těm, 

kdo se dobře baví, to většinou vůbec nevadí, nemusejí mít konstantní přísun vína. 

Možná byla Marie kromě služebníků jediná, kdo si všiml, že víno došlo. Jen služebníci 

věděli, jak to s vodou a vínem bylo, a on nich se to zřejmě dozvěděli učedníci a uvěřili, 

že Ježíš je Mesiáš, Kristus (pomazaný, poslaný Bohem). 

Možná je ten příběh podobenstvím o našem životě, ve kterém se děje mnoho 

dobrých věcí, ale my to nevidíme, zůstávají pro nás skryté, tak jako pro účastníky té 

svatby zázrak proměny vody ve víno. Kolik lidí se za mě modlí, a já o tom ani nevím! 

Kolik lidí mi pomohlo, a já už jsem na to zapomněl… Kolikrát mě někdo povzbudil 

k něčemu dobrému nebo mi něco naznačil, a já si toho ani nevšiml… Kolikrát mě někdo 

zastavil, když jsem chtěl udělat nějakou hloupost, a já si to neuvědomuji… Vlastně celý 

stvořený svět je zázrak, uprostřed kterého žijeme, hodujeme, užíváme si života.. Nebo 

se také trápíme, ale nevíme, že naše trápení se promění v něco dobrého, tak jako voda 

ve víno (ano, tak neuvěřitelně, nepochopitelně). 

Možná také nedoceňujeme, jak dobré víno života nám Bůh dává. Já osobně mám 

víno rád a poznám, jestli je to víno z krabice za 50 Kč nebo z lahve za 200. Ale asi bych 

nepoznal rozdíl mezi vínem za 200 a za 700. Možná už mi Bůh nalévá velmi dobré víno, 

ale já ho piju, aniž bych to docenil, jako někdo, kdo popíjí to krabicové. Bůh by si mohl 

říct: „Je to pro něj škoda“, ale neřekne si to a dál mě zahrnuje dobrými dary. A jednou 

nám dá pít víno, o jehož kvalitě vůbec netušíme, že existuje. Nedovedu si to představit, 

tak jako neumím rozpoznat nějaké víno výjimečné kvality. 

Přeji Vám všem, abyste už v tomto životě mohli okoušet a vědomě zažívat hojnost 

dobrých darů od Boha i od lidí.     Srdečně zdraví Váš Daniel Heller 



3 č. 241     Únor 2023 
 
 
 

Jubilanti ——————————————————————— 
 

Ludmila Kovářová 

Jiřina Besedová 

  

  

 Jan Sláčik 

 

  

 

K zamyšlení  ——————————————— Blanka Maršálková

Cestou čtvrtého krále 
 

Vánoční čas je již za námi, také podvečery a rána se více projasňují. Příroda se 

ještě schovává pod sněhovou přikrývkou, aby si vychutnala zbytky zimního odpočinku 

a nabyla sil pro letošní setbu. 

Ráda pročítám knihu Tomáše Halíka „Procitají andělé“, zmínila jsem se o ní již 

v minulém časopise. Autor zde literárně zpracoval adventní a vánoční kázání formou 

duchovních esejů. Zaujala mě úvaha nadepsaná „Cestou čtvrtého krále“, navazující na 

Matoušovo evangelium o třech mudrcích z Východu, kteří se vydali poklonit právě 

narozenému židovskému králi (Mt 2,1-12). Příběh se zrodil a pak dotvářel ve zbožné 

fantazii prvních křesťanských generací. Postavy tří králů najdeme na plátnech velkých 

mistrů, jejich figurky v lidových betlémech. 

Jedna varianta legendy se dostala do literatury – do novely ruského spisovatele 

Nikolaje Leskova (1831-1895). Také čtvrtý mudrc se vydal na pouť ke královskému dítěti 

se svými cennými dary. Avšak cestou se zdržel, neboť se setkával s různými podobami 

lidského utrpení, a na každém zastavení zanechával část svých pokladů: zaplatil otop 

pro chudou mrznoucí stařenku, jídlo hladovějícím dětem, léky nemocným, vykoupil 

i ubožačku z otroctví. Nakonec zůstal sám s prázdnýma rukama. Hvězda mu už 

nesvítila, židovský král už dávno vyrostl z plenek. Po dlouhá léta bloudil světem, jako 

ubožák doputoval k branám Jeruzaléma. Z těch bran právě vojáci vedli odsouzence na 

smrt a za městem ho nemilosrdně přibili na kříž. V té chvíli byl poutník vnitřně osvícen: 

vždyť ten ukřižovaný je oním králem, k jehož kolébce se vydal na dlouhou, teprve nyní 

skončenou cestu. Poklekl u paty kříže a do jeho prázdných dlaní skanuly krůpěje krve – 

staly se svatým grálem – kalichem krve Ježíšovy. 

„Tato pohádka“, píše dále T. Halík, „překvapivým způsobem spojující vánoční 

a velikonoční motiv, vyslovuje jednu důležitou pravdu: cesta do Betléma – naše cesta 

hledání Boha v Kristu – nebývá tak idylická, jak ji zobrazují lidové betlémy. Ta cesta se 

nesmí vyhnout lidskému utrpení, jakkoli se setkání s ním jeví jako zdržení a znamená 

ztráty.“ 

Na závěr zmíním optimistickou vizi Lukášova evangelia: „Napřimte se, zvedněte 

hlavy. Neboť vaše vykoupení je blízko.“ (L 21,28-28) Vždyť ve tmách už prosvítá světlo, 

které tmy nemohou pohltit. 



 

4 č. 241    Únor 2023 
 
 
 

Z jednání staršovstva ———————————— Tomáš Jelínek 

Porada byla zahájena písní 704 z nového Evangelického zpěvníku, úvahou z knihy 

Josefa Imbacha Biblické divy a zázraky a modlitbou bratra Nejedlého. 

 

Staršovstvo projednalo a rozhodlo: 

A. BOHOSLUŽBY 

- Staršovstvo děkuje všem, kdo se podíleli na bohoslužbách 
- Sborový den s bratrem farářem Martinem Sabo byl zdařilý, bratr Sabo se členům sboru 
velmi líbil. 
- Staršovstvo obdrželo dopis manželů Vémolových s návrhem omezit počet písní 
v liturgii bohoslužeb. Br. farář chce o podnětu diskutovat na třicátnících. 
- Připravují se svatby: Alena Jelínková a Adam Hron, Kamila Volfová a Martin Matušík, 

Lenka Hambálková a Jan Kostka, Barbora Olivová a Daniel Marušák, Alžběta Beranová 

a Pavel Majer, Veronika Filipová a Robert Stavěla, Jiřina Koukolová a David Jelínek, 

Veronika Valentová a Lukáš Hrabovský. 

- Ekumenické bohoslužby probíhají za pěkné účasti. Sbírka při všech ekumenických 

bohoslužbách bude určena pro paliativní péči Diakonie Valašské Meziříčí. 

B. DIAKONIE 

- prosby o modlitby za sestry Věru Tyralíkovou, Emílii Cibulcovou a sestru Vojvodíkovou, 

která je po zdařilé operaci v lázních. 

 C.  SPOLEČENSTVÍ 

- Biblická hodina bude od 23.2. (Další termíny pravidelných setkání jsou na poslední 

straně.) 

- Sborové shromáždění bude v neděli 12.3. 2023. Bratr Fojtů přednesl zprávu za 

staršovstvo, staršovstvo souhlasí. Všechny zprávy budou zveřejněny 14 dní před 

sborovým shromážděním. Bude zveřejněn dotazník o činnosti sboru. Inventarizační 

komise bude ve stejném složení jako v minulém roce. 

- Nedělní škola - porada učitelů byla 21.1., další bude v pátek 21.4. v 17:00 hod. na faře. 

- Manželé Čermákovi z Dětské misie poslouží našemu sboru v rámci nedělní školy 12.3. 

- Legopárty Dětské misie proběhne v sobotu 18.3. 2023 v 15:30 hod. 

- Presbyterní konference bude 5.3. 2023. 

- Termín shromáždění a sborového dne k výročí osamostatnění (založení, vzniku) 

našeho sboru bude 25. - 26.3. 2023 – v sobotu se bude konat přednáška doc. Roberta 

Svatoně, prezentace Diakonie a studentů gymnázia. K této příležitosti bude vydán 

sborník - řeší sestra Krupová, sestra Alenka Hellerová, bratr Heller. Organizaci oslav 

zajišťují bratr Heller, setra Krupová, sestra Jelínková. 

- Cesty bratra faráře Hellera: Psychiatrická nemocnice, DZR Loučka, seminář pro 

mentory, farářský kurs. 

- Termín jednodenního sborového zájezdu vlastními auty: neděle 24.9. 2023. 

- Kandidáti na faráře - bratr Jelínek připraví koncept dopisu pro bratra Martina Sabo 

- Probíhá festival Chaverut - přátelství s Izraelem – viz rubrika pozvání. Z důvodu účasti 

na festivalu Chaverut se v únoru nekoná sborový den. 



5 č. 241      Únor 2023 
 
 
 

Hospodářské záležitosti: 

- Staršovstvo rozhodlo o zakoupení nového klopového mikrofonu. Bratr Heller se zeptá 

bratra D.Balcara, jaký mikrofon jejich sbor zakoupil. Koupi zajistí br. Bartoň a br. Nejedlý. 

- Staršovstvo rozhodlo zakoupit kameru americké provenience v ceně přibližně 50 000,- 

Kč. Zajistí bratr Nejedlý. Na kameru bude vyhlášena samostatná sbírka. 

- Lavičky a nová nástěnka do prostoru před kostelem jsou objednány. 

- Sestra Věra Široká připravila návrh nové sborové kuchyně. Staršovstvo děkuje. Návrh 

se ještě dále upřesňuje. Je požadavek na posunutí kotle výše a na novou vinylovou 

podlahu - staršovstvo souhlasí. 

Finanční informace k 28.1. 2023: 

Pokladna: 24 475,- Kč; účet: 530 458,- Kč 

Saláry a dary hotově: 4 700,- Kč; saláry a dary bankou: 45 167,- Kč 

Sbírky celkem: 12 509,- Kč; sbírka účelová: 2 690,- Kč, sbírka sborová: 9 819,- Kč, 

sbírka na Ukrajinu: 2 728,- Kč. 

- Částka k rozdělení z účelové sbírky za rok 2022 činí 25 305,- Kč. 

- Vybírání darů a salárů po bohoslužbách zajišťuje sestra Líba Jelínková. 

- S účetní sestrou Evou Janírkovou bude domluvena nová hodinová částka, kterou bude 

sumárně čtvrtletně fakturovat. 

- Celocírkevní sbírka na křesťanskou službu bude 12.2. 2023. 

- Finanční prostředky z partnerského seniorátu budou použity pro práci s dětmi. 

Korespondence: 
Sborová zásilka - leden 2023 

Úřední pošta: 

- Vyhlášení celocírkevní sbírky na křesťanskou službu 

- Informace z ekonom. oddělení + přehled celocírkevních sbírek a plateb na r. 2023 

Informativní pošta: 

- Přehled celocírkevních akcí v r. 2023; Info o dotačním programu Nová zelená úsporám 

Light; Studentská soutěž s lidskoprávní tematikou „Nestůj stranou…!“; přihlašování na 

letní akce v TJAK v Bělči n/O. – začíná 28. ledna ve 12 h; Inzerát na pozici 

kuchaře/kuchařky v Táboře JAK; Nabídka starších tiskovin (Český bratr a Sbírka 

kázání); Informace Diakonie ČCE o vzniku „Diakonického intervenčního týmu“ 

Další sdělení: 

- Informace ohledně evidenčních dotazníků a výkazů hospodaření sborů za r. 2022 ; 

Nabídka knih a brožur zdarma přes e-shop.e-cirkev.cz; Nabídka výroby vizitek 

Mimořádná sborová zásilka 

- Biblické heslo pro rok 2023; Cestovní náhrady pro rok 2023; Sloučení termínů pro 

podávání žádostí Jeronýmově jednotě a žádostí o DaRP na rok 2024; Záznam semináře 

o datových schránkách; Ústřední evidence nezcizitelných nemovitostí na webu ústředí  

Sborová pošta - Pozvání z Růžďky na sborovou dovolenou 

D. MISIE - Hledáme dobrovolníka na službu při dnu otevřeného kostela. 
 
Příští porada staršovstva: v pondělí 20.2.2023 v 18:00 hod. 



 

6 č. 241    Únor 2023 
 
 
 

Pozvání   ————————————————————————————————— 

 



7 č. 241      Únor 2023 
 
 
 

 
 



 

8 č. 241    Únor 2023 
 
 
 

 

Adresa: Žerotínova 1421, Valašské Meziříčí, 757 01 

Telefon: 571 629 084 – recepce 

Email: info@diakonievm.cz 

www.diakonievm.cz 

Číslo účtu: 115-2766120267/0100 

 

 

Zpráva o činnosti dobrovolníků v roce 2022  Alena Hellerová 
 

V uplynulém roce se dobrovolníci opět různorodě zapojili do pomoci potřebným. 

Pomáhali při aktivizacích klientů, procházeli se s nimi, povídali si a naslouchali jim, četli, 

zpívali, hráli na hudební nástroje, doprovázeli je do města. 

2x zorganizovali pro klienty Trochu jinou olympiádu v zahradě Domova se 

zvláštním režimem, pomáhali při převozu klientů na hudební vystoupení, divadlo či 

mobilní salaše, zapojili se při Dnu Diakonie, kde rovněž doprovázeli klienty a zajišťovali 

program pro děti. 

Spolu s námi se dobrovolníci zapojili do sbírky Krabice od srdce, která se 

uskutečnila v TESCU na podporu dětí ze sociálně slabých rodin. 

Pomáhali se stěhováním klienta chráněného bydlení, velký díl práce odvedli i na 

zahradě Hospice CITADELA a Domova se zvláštním režimem. Celkem se uskutečnily 

2 zahradnické brigády. V rámci firemního dobrovolnictví se uskutečnily 3 Dobrovolnické 

dny. 

Na podzim se mladí dobrovolníci z Obchodní školy snažili uspět ve výzvě Nadace 

Olgy Havlové a získat finance na nákup nových matrací pro klienty hospice Citadel. 

I když tentokrát nebyli úspěšní, velmi si vážíme jejich iniciativy a zájmu o naše klienty. 

Dobrovolnice opět pekly perníčky na Mikulášskou nadílku a množství výtečného cukroví 

pro naše klienty v pobytových zařízeních. Jedna z dobrovolnic zhotovila nové šité 

vánoční ozdoby, jiné dobrovolnice šily žínky pro klienty, další pletla ponožky pro 

benefiční prodej, který se uskutečnil v předvánočním čase v kostele místního 

Evangelického sboru a vynesl krásné 3000,-Kč. 

Dobrovolnice z Darovánku se obětavě věnovaly lidem prchajícím před válkou, 

kteří u nás dostali první vybavení oblečením, obuví, nádobím či hračkami zdarma. Navíc 

se účastnily 3 farmářských trhů a zvládly 4 výprodejové akce. Reprezentovaly naši 

organizaci na Krajkářském a řemeslném jarmarku. Za letošní rok dosáhly prodejem 

mailto:info@diakonievm.cz
http://www.diakonievm.cz/
https://www.kb.cz/cs/transparentni-ucty/diakonie-cce-hospic-citadela-diakonie-cce-hos


9 č. 241      Únor 2023 
 
 
 

darovaných věcí rekordního výtěžku 288 510 Kč. Pro zlepšení komunikace a plánování 

jsme zavedli pravidelné setkávání dobrovolnic Darovánku 1x za měsíc. 

S dobrovolníky jsme podnikli exkurzi do 1. Valašské dílny,s.r.o. a zrealizovali jsme 

pro ně již tradiční pobytové školení v Bystřici pod Hostýnem, také díky podpoře Města 

Valašské Meziříčí. Školení se zúčastnilo 21 dobrovolníků a bylo z jejich strany 

hodnoceno velmi pozitivně. Hlavním tématem školení byla komunikace – s klientem i se 

spolupracovníky, umění aktivního naslouchaní, zpracovávání emocí a "čtení" důležitých 

informací z emocí druhého člověka. Zabývali se komunikací s člověkem v závěru života 

a komunikačními specifiky lidí s různým druhem postižení. Dobrovolníci se rovněž 

seznámili s prací canisterapeutického psa, viděli řadu praktických ukázek, účastnili se 

workshopu zaměřeného na využití kreativních pomůcek v dobrovolnické práci. Doufáme, 

že se nám podaří uskutečnit školení i příští rok. 

Děkujeme všem dobrovolníkům za jejich obětavou práci. Vážíme si každého 

z nich. Jsou pro nás nejen pomocí, ale i inspirací. A pro naše klienty jsou často 

nečekaným darem, za který jsou velmi vděční.  

Celkem nám v roce 2022 pomáhalo 75 registrovaných dobrovolníků, kteří 

odpracovali 4906,5  dobrovolnických hodin. Zanedbatelný není ani počet jednorázových 

dobrovolníků, kterých bylo 36 a odpracovali 299 hodin. 

Ekonomická hodnota dobrovolnické práce v r. 2022 činila 520 550 Kč. 

Pozornost, soucit a úsměv se však dají těžko vyjádřit čísly či penězi. 

Děkujeme, že pomáháte. 



 

10 č. 241    Únor 2023 
 
 
 

 
 

Přehled dobrovolnické práce 
v Diakonii Valašské Meziříčí za 
rok 2022 dle služeb: 
 
                    
 
                                                  Služba/dobrovolnický 

program 

Celkem 
dobrovolní-
ků ve 
službě 

Celkem 
odprac. 
dobrov. hodin  

Hospic CITADELA 21 449 

Domov se zvláštním 
režimem 22 515,5 

Pečovatelská služba 4 155,5 

Ošetřovatelská služba 4 8 

Denní stacionář 1 12 

Chráněné bydlení 3 131 

Sociální rehabilitace 3 69 

Darovánek 17 3566,5 

Celkem ve službách 75 4906,5 

Jednorázové 
dobrovolnictví 36 299 

Celkem dobrovolníků 111 5205,5 



11 č. 241      Únor 2023 
 
 
 

 

 



 

 

Farní sbor ČCE ve 

Valašském Meziříčí 

Blahoslavova 3 

757 01 Valašské Meziříčí 

telefon do kanceláře: 

571 161 560 

e-mail: valasske- 

mezirici@evangnet.cz 

číslo účtu 

u Poštovní spořitelny: 

190396260/0300 

 

http://valasske- 

mezirici.evangnet.cz 

 

https://www.facebook.com

/evangelicivalmez 

 

Úřední hodiny: 

kdykoli dle dohody 

Farář Daniel Heller 

mobil: 777 342 910 

pevná linka: 571 161 561 

daniel.heller@evangnet.cz 

Pastorační pracovník 

Libor Nejedlý 

mobil: 737 087 308 

libornejedly77@gmail.com 

Pokladník Eva Janírková 

mobil: 777 344 994 

 

Redakce: 

Vydáno 17. 2. 2023 

Příspěvky, ohlasy 

a připomínky přijímá: 

Alena Hellerová 

mobil: 732 207 280 

alebuc@post.cz 

Srdečně zveme: 

19.2. – Poslední neděle po Zjevení Páně 

    10:00 h – bohoslužba slova 
26.2. – 1. neděle v postu 
    10:00 h – bohoslužby s večeří Páně 

5. 3. – 2. neděle v postu 

    10:00 h – bohoslužby s kázáním pro děti 
12. 3. – 3. neděle v postu 
 10:00 h – bohoslužba slova a sborové shromáždění 
 
Souběžně s bohoslužbami probíhá nedělní škola (o svátcích vždy 
v neděli). * Prosíme všechny, kdo nemají možnost dopravit se na 
bohoslužby, ale i ty, kteří jsou hůře pohybliví, aby kontaktovali br. faráře, 
který pro ně domluví s ochotnými řidiči dovoz na bohoslužby. 
Všechny bohoslužby a koncerty jsou vysílány v přímém přenosu na 

kanálu YouTube „ČCE Valašské Meziříčí“ 

(https://www.youtube.com/channel/UCz2kfczA4FsRVzAqEqFw5jw) 

 
Náboženství pro děti školního věku: v pondělí v 15.00 h 

Setkání rodičů s malými dětmi: v pondělí v 15.45 h 

Biblická hodina: ve čtvrtek v 16.30 hodin 

Mládež: po domluvě (777342910, obvykle v pátek v 19 hodin) 

Výuka nových písní – v neděli vždy od 9.15 hod. v sále 

Třicátníci: v neděli 26.2. v 17.00 hod. 

Kavárnička pro dříve narozené: ve středu 22.2. v 9.30h 

Táborák (setkání pro táborníky): 20.2. v 16.30 hod. 

 

Další informace najdete na naší webové stránce 

valasske-mezirici.evangnet.cz. 

 

Bohoslužby v Domově pro seniory: v úterý co 14 dní 

ve 14 hod. (14.2., 28.2., 14.3.) 

mailto:mezirici@evangnet.cz
http://valasske-/
mailto:alebuc@post.cz
https://www.youtube.com/channel/UCz2kfczA4FsRVzAqEqFw5jw

